[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº ________/2014.

O Vereador que este subscreve requer, após ouvida Egrégia Casa, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito – Márcio Reinaldo Dias Moreira – objetivando mover gestões junto ao Órgão competente da Administração Pública para:

· Providenciar a CAPINA bem como o RECOLHIMENTO DE ENTULHOS dos lotes localizados na Rua Clemente da Silva em frente aos números 108 e 132 no Bairro Bouganville.
JUSTIFICAÇÃO:

Tal propositura tem por finalidade a capina bem como o recolhimento de entulhos dos lotes acima relacionados, tendo em vista que os moradores do bairro Bouganville estão sendo expostos à animais peçonhentos e ao mosquito transmissor da Dengue que se proliferam devido o acúmulo de mato e lixo nos locais acima mencionados.

A partir desta premissa é necessário que o Órgão Competente tome medidas cabíveis para a solução deste problema, nos casos em que os lotes forem de propriedade particular, o Poder Executivo deve atuar com seu poder de polícia, realizando a limpeza dos terrenos, mas com posterior aplicação de penalidades ao responsáveis pelos imóveis.

 Sala das Sessões, 24 de Março de 2014.

Douglas Melo
Vereador
Gabinete do Vereador Douglas Melo – Av: Getúlio Vargas, 111 – 2º andar – sala 202 – Centro – CEP: 35700-046 – Tel: (31) 3779-6305/3779-63-06

[image: image1.png]